
 

 

Piazza del Sedile, 

75100 - Matera 

Tel. 0835 333202 

Fax 0835 331291 

www.conservatoriomatera.it 

 

protocollo@conservatoriomatera.it 

info@conservatoriomatera.it 

conservatoriomatera@postecert.it 

 

 

 

 

Prot. 7311         Matera, 22/11/2024 

 

 

 

 

OGGETTO: Decreto di scorrimento graduatoria Dottorato di Ricerca 40° ciclo “Al di là del paesaggio 

sonoro: prospettive musicologiche nella mappatura sonora degli ecosistemi e nell'interpretazione 

del territorio” 

 

Il DIRETTORE 

                                                    

Visto il Decreto del Ministero dell’Università e Ricerca di Accreditamento del Corso di Dottorato n. 

1399 del 27/08/2024; 

Visto il bando prot. 4712 del 16.08.2024; 

Visti i verbali della commissione esaminatrice prot. 5213 e prot. 5214; 

Visto il verbale n. 3 del 18/09/2024 prot. 5235 di svolgimento della prova scritta ed orale d’esame 

con il quale la commissione ha stilato la graduatoria indicando i criteri di valutazione utilizzati, il 

punteggio attribuito a ciascun candidato e la graduatoria finale, prot. 5248 del 19.08.2024; 

Considerato che i candidati posti in posizione utile, Giove Davide e Scandolera Ettore hanno 

prodotto domanda di immatricolazione al XL Ciclo di Dottorato in “Al di là del paesaggio sonoro: 

prospettive musicologiche nella mappatura sonora degli ecosistemi e nell’interpretazione del 

territorio”; 

Considerato che il candidato Giove Davide ha espresso richiesta di rinuncia alla Borsa di Studio per 

l’a.a. 2024/2025, pur proseguendo il corso di studi; 

Visti l’art. 11, comma 15, del D.M. 629/2024 e l’art. 8, comma 16, relativi alla gestione delle rinunce 

e dei subentri per il XL ciclo dei dottorati di ricerca; 

Vista la nota Mur, prot. 21313 del 08.11.2024 avente per oggetto “Rinunce e/o Subentri sul XL Ciclo 

art. 11, comma 15, del D.M. 629/2024 e art. 8, comma 16, del D.M. 630/2024”; 



 

 

Piazza del Sedile, 

75100 - Matera 

Tel. 0835 333202 

Fax 0835 331291 

www.conservatoriomatera.it 

 

protocollo@conservatoriomatera.it 

info@conservatoriomatera.it 

conservatoriomatera@postecert.it 

 

 

 

DECRETA 

 

lo scorrimento della graduatoria definitiva per il dottorato di ricerca “Al di là del paesaggio sonoro: 

prospettive musicologiche nella mappatura sonora degli ecosistemi e nell'interpretazione del 

territorio”, con proposta di assegnazione della borsa di studio al candidato Clemente Paolo, secondo 

l’ordine della graduatoria degli idonei. In caso di rinuncia di quest’ultimo, lo scorrimento avverrà 

secondo l’ordine della graduatoria di cui sopra. 

Si specifica che l’effettiva assegnazione della borsa è subordinata all’accettazione ed alla effettiva 

erogazione di finanziamenti da parte del Ministero dell’Università e Ricerca. 

 

Il Direttore 

(M° Carmine Antonio Catenazzo) 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Leg.vo n. 39/1993 


